
UCHWAŁA NR XXXIII/296/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2020r. poz. 713  z późn. zm.1)) i  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305),  Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się  pożyczkę długoterminową z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie  w łącznej wysokości 17.000.000,00 zł, w tym: 

1) w roku 2021 w wysokości 6.000.000,00 zł, 

2) w roku 2022 w wysokości 10.000.000,00 zł, 

3) w roku 2023 w wysokości 1.000.000,00 zł. 

2. Pożyczka  przeznaczona zostanie na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów 
w 2021r., 2022r. i 2023r., powstałego w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków  
w Grabcach Józefpolskich”: 

1) w wysokości 6.000.000,00 zł w roku 2021, 

2) w wysokości 10.000.000,00 zł w roku 2022, 

3) w wysokości 1.000.000,00 zł w roku 2023. 

§ 2. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2023-2034 z dochodów własnych gminy Mszczonów – podatku 
od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/269/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 kwietnia 2021r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zientek 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2020r. poz. 1378 i Dz.U. z 2021r. poz. 1038 

Id: 3050693E-700C-436B-BF1A-8EA729CA2CC2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zaciąga się na
pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów w latach 2021-2023, w związku z realizacją
zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich”.
Przedsięwzięcie zaplanowane zostało do realizacji w latach 2021 – 2023.
Na sfinansowanie prac związanych z realizacją zadania w roku 2021 zaciągnięta zostanie pożyczka w
wysokości 6.000.000,00 zł, w roku 2022 w wysokości 10.000.000,00 zł, zaś w roku 2023 III transza w
wysokości 1.000.000,00 zł.

Pożyczka z NFOŚiGW jest korzystna dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie dla jednostek samorządu
terytorialnego – w wysokości 2,0% w skali roku oraz 12 miesięczną karencję w spłacie. Ponadto istnieje
możliwość ubiegania się o umorzenie po spłacie 75% wypłaconej kwoty pożyczki. Kwota umorzenia może
wynieść do 10% wypłaconej kwoty pożyczki.

W związku z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym wpłynęły oferty o wartości przewyższającej
kwotę zaplanowaną przez Zamawiającego w budżecie Gminy na realizację niniejszego przedsięwzięcia.
Możliwość realizacji przedsięwzięcia wymaga zwiększenia nakładów finansowych, a tym samym zachodzi
konieczność zwiększenia wartości planowanej do zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu
budżetu gminy Mszczonów.
Z uwagi na powyższe traci moc Uchwała Nr XXXI/269/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28
kwietnia 2021r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony
środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Id: 3050693E-700C-436B-BF1A-8EA729CA2CC2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

